
UCHWAŁA NR XX/144/17
RADY GMINY HAŃSK

z dnia 9 czerwca 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2016r., poz. 1870 z późn. zm.), Rada Gminy Hańsk uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XVII/119/16 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany w dochodach i wydatkach w ujęciu klasyfikacji 
budżetowej określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Zwiększa się dochody budżetu gminy 
pochodzące ze środków UE na dofinansowania zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej 
straży Pożarnej w Hańsku. Zwiększa się wydatki budżetu gminy  zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej straży Pożarnej w Hańsku, na budowę kanalizacji i drogi w Krychowi, na wpłaty dla izb 
rolniczych, remont dróg gminnych, na materiały i usługi związane z utrzymaniem szlaków turystycznych, na 
materiały związane z utrzymaniem mienia gminnego, na zakup licencji, na wykonanie wizualizacji związanej 
z rozbudową strażnicy w Hańsku Pierwszym, na budowę oświetlenia w miejscowości Dubeczno i Hańsk 
Pierwszy, na zakup rolet do świetlicy w miejscowości Kolonia Kulczyn oraz na utrzymanie stadionu 
sportowego w Dubecznie.

§ 2. W Uchwale Nr XVII/119/16 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2017 rok w § 3 pkt 1 kwotę planowanej nadwyżki budżetu gminy określa się w wysokości 
68.629,35 zł; pkt 2 nadwyżkę przeznacza się na rozchody w tym na spłatę kredytów i pożyczek w kwocie 
68.629,35 zł.

§ 3. W Uchwale Nr XVII/119/16 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2017 rok w § 4 pkt 1 określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy 
w kwocie 433.195,58 zł, w pkt 2 określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 
501.824,93 zł, w pkt 3 przychody i rozchody budżetu sklasyfikowano według paragrafów określających źródło 
przychodu oraz rodzaj rozchodu, zestawione zostały w załączniku nr 2.

§ 4. W Uchwale Nr XVII/119/16 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2017 rok w § 6 określa się planowane kwoty dotacji udzielone z budżetu gminy zgodnie 
z załącznikiem nr 3.

§ 5. W Uchwale Nr XVII/119/16 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2017 rok w § 7 pkt 1 określa się wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 
4; pkt 2 określa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, zgodnie z załącznikiem Nr 5; pkt 3 określa się wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej realizowane w roku 2017 zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 6. Dochody i wydatki po zmianach:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 czerwca 2017 r.

Poz. 2631



- dochody wynoszą- 18.366.256,25 zł,

- wydatki wynoszą- 18.297.626,90 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hańsk.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Hańsk

Piotr Jasiński

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2631



                                                                                                         Załącznik nr 1 

                                                                                                         do Uchwały Nr XX/144/17 

                                                                                                         Rady Gminy Hańsk 

                                                                                                         z dnia 9 czerwca 2017 roku 
 

Zwiększenie dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 500,00 427 762,80 429 262,80 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 500,00 427 762,80 429 262,80 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 427 762,80 427 762,80 

Razem: 17 938 493,45 427 762,80 18 366 256,25 

 

Zwiększenie i zmniejszenie wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 227 895,01 32 500,00 260 395,01 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 523,86 32 500,00 35 023,86 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego 

0,00 1 500,00 1 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500,00 31 000,00 33 500,00 

600   Transport i łączność 718 659,86 79 000,00 797 659,86 

 60016  Drogi publiczne gminne 381 000,00 79 000,00 460 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 10 000,00 130 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 000,00 69 000,00 270 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2631



630   Turystyka 22 500,00 - 18 400,00 4 100,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 22 500,00 - 18 400,00 4 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 100,00 3 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00 

  6199 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art.221 ustawy, na dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

22 500,00 - 22 500,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 714 029,81 2 000,00 1 716 029,81 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 714 029,81 2 000,00 1 716 029,81 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 2 000,00 32 000,00 

720   Informatyka 140 228,32 2 000,00 142 228,32 

 72095  Pozostała działalność 140 228,32 2 000,00 142 228,32 

  4300 Zakup usług pozostałych 37 656,00 2 000,00 39 656,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 438 047,00 431 857,80 869 904,80 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 89 047,00 725 962,80 815 009,80 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 427 762,80 427 762,80 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 298 200,00 298 200,00 

 75413  Pozostałe jednostki ochrony przeciwpożarowej 300 000,00 - 298 200,00 1 800,00 

  6239 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

300 000,00 - 298 200,00 1 800,00 

 75495  Pozostała działalność 10 000,00 4 095,00 14 095,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 095,00 4 095,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 123 419,00 14 000,00 2 137 419,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 129 000,00 14 000,00 143 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 14 000,00 44 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2631



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 520 270,37 2 000,00 522 270,37 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 440 920,37 2 000,00 442 920,37 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 000,00 3 000,00 

926   Kultura fizyczna 60 600,00 4 000,00 64 600,00 

 92601  Obiekty sportowe 8 600,00 4 000,00 12 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 2 500,00 3 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 1 500,00 5 500,00 

Razem: 17 748 669,10 548 957,80 18 297 626,90 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2631



                                             Załącznik nr 2 
                                             do Uchwały Nr XX/144/17 
                                             Rady Gminy Hańsk 
                                             z dnia 9 czerwca 2017 roku  
 

Przychody i rozchody budżetu w 2017r. 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  433 195,58 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 

950 433 195,58 

Rozchody ogółem:  501 824,93 

1 
Pożyczki udzielone na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

962 224 048,93 

2 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 277 776,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2631



Lp.

Klasyfikacja 

budżetowa Nazwa jednostki

Kwota dotacji 

podmiotowej

Kwota dotacji 

przedmiotowej

Kwota dotacji 

celowej

600

60014

754

75495

921

92105

921

92109

921

92116

921

92195

720

72095

476 087,03 0,00 318 907,94

Lp.

Klasyfikacja 

budżetowa Nazwa jednostki

Kwota dotacji 

podmiotowej

Kwota dotacji 

przedmiotowej

Kwota dotacji 

celowej

754

75413

921

92105

921

92105

921

92105

926

92605

63 650,00

OGÓŁEM 476 087,03 0,00 382 557,94

JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Załącznik Nr 3

do Ucwały Nr XX/144/17
Rady Gminy Hańsk
z dnia 9 czerwca  2017 roku

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

3 Gminny Ośrodek Kultury 6 000,00

Gmina Włodawa2 6 000,00

4 1 925,00

Stowarzyszenie 

Inicjatyw Lokalnych 

"Dubeczno - Polesie 

Zachodnie"

2 500,00

4 Gminny Ośrodek Kultury 415 087,03

RAZEM

1 800,00

2

Stowarzyszenie 

Miłośników Ziemi 

Hańskiej 1 925,00

1

Oddział Wojewódzki 

Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP w 

Lublinie

Stowarzyszenie Klub 

Sportowy Hutnik 

Dubeczno5 52 000,00

WYKAZ DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY NA 2017 ROK

3

Stowarzyszenie 

Miłośników Ziemi 

Hańskiej 6 000,00

RAZEM

5

Gminny Ośrodek Kultury 

- biblioteka 61 000,00

6

Gmina organizująca 

dożynki powiatowe

1 Powiat Włodawski 292 092,00

7 Powiat Łęczyński 12 315,94

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2631



Rok rozpoczęcia
Rok zakończenia

010

01010

600

60016

600

60016

700

70005

754
75495

900

90015

900

90015

Wykaz inwestycji gminnych realizowanych w 2017 roku nie objętych programami wieloletnimi

do Uchwały Nr XX/144/17

Załącznik Nr 4

Rady Gminy Hańsk

z dnia 9 czerwca 2017 roku

6
Budowa oświetlenia w miejscowości 

Hańsk Pierwszy przy ulicy Konwaliowej
2017 16 000,00 własnych

16 000,00

własnych

72 000,00

4
Zakup gruntów

2017
12 000,00

własnych

12 000,00

własne

33 500,00

2

Modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w Dubecznie 2017
154 000,00 własnych

154 000,00

Finansowanie inwestycji ze środków:

własnych

7

4 000,00

własnych

Lp.

1

Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z 

przyłączeniami w Krychowie 2017 33 500,00

Nazwa zadania inwestycyjnego

Klasyfikacja 

budżetowa Kwota

5 Zakup nagłośnienia do straży 2017 4 000,00

3

Budowa drogi wewnętrznej w 

Krychowie 2017 72 000,00

WŁASNE

28 000,00

Budowa oświetlenia w miejscowości 

Dubeczno przy ulicy Włodawskiej
28 000,00

2017

319 500,00RAZEM 319 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2631



Lp.

Program jego cel i zadania  (zadania 

inwestycyjne)

Środki UE        

"7"

Środki własne 

"9"

Wielkość 

wydatku

RAZEM 0,00 0,00 0,00

1 Gmina przyjazna naturze 1 016 925,00 907 410,00 1 924 335,00

2

Zagospodarowanie budynków publicznych 

Powiatu Włodawskiego na potrzeby 

dziedzictwa kultury- modernizacja obiektów 

kultury

0,00 16 333,34 16 333,34

3
Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej wraz z instalacją OZE
1 253 750,00 221 250,00 1 475 000,00

4

Zabezpieczenie przeciwpożarowe i 

przeciwpowodziowe województwa 

lubelskiego poprzez zakup samochodów 

ratowniczo-gasniczych dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych

427 762,80 300 000,00 727 762,80

5

Wzmocnienie bezpieczeństwa Strefy 

Euroregionu Bug na styku granic Polski, 

Białorusi i Ukrainy.

0,00 6 000,00 6 000,00

RAZEM 2 698 437,80 1 450 993,34 4 149 431,14

SUMA OGÓŁEM 2 698 437,80 1 450 993,34 4 149 431,14

BIEŻĄCE

MAJĄTKOWE

Klasyfikacja finansowania 

Wykaz programów i projektów realizowanych ze środków pochodzących                                  

z budżetu  Unii Europejskiej w 2017 roku

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XX/144/17

Rady Gminy Hańsk

z dnia 9 czerwca 2017 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2631



Dział 

Rozdział

600

60016
900
90095

921

92109

700

70005

754

75413

600
60014

754

75495

754

75412

Dział 

Rozdział

720

72095

710

710042

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Hańsk Pierwszy 2016-2018 56 000,00

4 485 523,14Razem

Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej realizowane w 2017 roku

Lp Nazwa przedsięwzięcia

Okres realizacji

8

Zabezpieczenie przeciwpożarowe i 

przeciwpowodziowe województwa 

lubelskiego poprzez zakup samochodów 

ratowniczo-gaśniczych dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych 2016-2017 725 962,80

Wydatki majątkowe                    

w roku 2017

5

Zabezpieczenie przeciwpożarowe i 

przeciwpowodziowe województwa 

lubelskiego poprzez zakup samochodów 

ratowniczo-gaśniczych dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych 2016-2017 1 800,00

4 2016-2018 1 475 000,00

Termomodernizacja budynków 

uzyteczności publicznej

3

Zagospodarowanie budynków publicznych 

Powiatu Włodawskiego na potrzeby 

dziedzictwa kultury 2016-2019 16 333,34

2 Gmina Hańsk przyjazna naturze

44 000,00

7

Wzmocnienie bazpieczeństwa Strefy 

Euroregionu Bug na styku granic Polski, 

Białorusi i Ukrainy 2017-2020 6 000,00

292 092,00

1 924 335,00

Zagospodarowanie przestrzeni ulic Polnej, 

Konwaliowej i Akacjowej1 2015-2019

2016-2018

6

Przebudowa drogi 1721L w miejscowości 

Hańsk 2016-2017

Rady Gminy Hańsk

z dnia 9 czerwca 2017 roku

do Uchwały Nr XX/144/17

Załącznik Nr 6

Razem 84 920,00

MAJĄTKOWE

BIEŻĄCE

1

Trwałość projektu "Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu w województwie 

lubelskim" 2016-2018 28 920,00

Lp Nazwa przedsięwzięcia
Okres realizacji

Wydatki bieżące            

w roku 2017

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2631


		2017-06-14T12:45:45+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




